
FF Eschede

Mannschaftstransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T4

Aufbau: ---

Besatzung: 1/7

Funkrufname: Florian Celle 18/19-1

Kennzeichen: CE-CC 186

Baujahr: 2001

Indienststellung: 2001

Außer Dienst seit: 2018

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.710 mm

1.840 mm

1.940 mm

1.655 kg

2.700 kg

65 kW / 88 PS

2.461 cm³

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr Eschede.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft
eingebunden und fungiert als Führungsfahrzeug dieses Zuges.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:20.10.2025              1 von 1


