

## Mannschaftstransportwagen



<b>Fahrgestell:</b>	Volkswagen Transporter T4
<b>Aufbau:</b>	---
<b>Besatzung:</b>	1/7
<b>Funkrufname:</b>	Florian Celle 18/19-1
<b>Kennzeichen:</b>	CE-CC 186
<b>Baujahr:</b>	2001
<b>Indienststellung:</b>	2001
<b>Außer Dienst seit:</b>	2018

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	4.710 mm
<b>Breite:</b>	1.840 mm
<b>Höhe:</b>	1.940 mm
<b>Leermasse:</b>	1.655 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	2.700 kg
<b>Leistung:</b>	65 kW / 88 PS
<b>Hubraum:</b>	2.461 cm <sup>3</sup>

Mannschaftstransportwagen der Freiwilligen Feuerwehr Eschede, Ortsfeuerwehr Eschede.

Das Fahrzeug ist in den vierten Zug (Wassertransportzug Nord) der Kreisfeuerwehrbereitschaft eingebunden und fungiert als Führungsfahrzeug dieses Zuges.